Caput 11.

dum à Christianorum communione abscissum  
& abiectum, à reipub. Christianæ gubernaculis  
arceant. Hoc nostrum est (Princeps) consilium  
& institutum. Hic laborum nostrorum finis.  
Hæc libri summa. Hic capitum singulorum &  
argumentorum effectus & scopus. Quæ uniuersi-  
tatem eo pertineant, ut milites, præfecti, du-  
ces, sacerdotes & monachi, laici & Ecclesiastici;  
omnes & singuli qui hæc castra sequuntur, per-  
suassimum habeant, hæc esse illa bella Domini.  
ni, quæ toties in sacris literis prædicantur, &  
que Dominus idcirco ut plurimum copiosissi-  
mum suorum cladibus, manubiis spoliisque for-  
tunare solet, quia bella Domini sunt; in his  
bellis labores & conatus suos maxime Deo pro-  
bari; arma sua in his bellis sanctificari; in his  
bellis manus suas sanguine Dei inimicorum  
(uti mitissimus Dei propheta loquitur) conse-  
crari: & generaliter quicunque hic preliantur, sub  
Dei auspiciis pugnare, qui vincunt Dei singulari  
ope & præsidio hostes vincere, & qui moriuntur, à  
Deo certam laborum suorum & virtute eius causa pro-  
fusa in cælo coronam recipere, ut siue cedant si-  
ue cadant, siue viuant sine vitam amittant, sem-  
per domini sint, Dominoque viuant, & Do-  
mino moriantur: hæc cum sit totius huius ar-  
gumenti, totius disputationis vis & conclusio, ut  
Christiani omnes vera fide & cognitione, sincerâ  
que conscientia ad hæc Christianissima bella ar-

gumentum.

Totius li-  
bri sum-  
ma.

Exod.ca.

17.v.16.

i.Reg.17.

47. &c 18.

17.

1. Paral.5.

22.

Jerem.6.6

Joel.3.9.

Nu.12.3.

Exod.32.

29.

Rö.14.8.

metur, quæ pro vera Christi fide Catholicag, ecclesias contra hereticos eius capitales hostes geruntur cui tandem apius hoc opus dicari potuit aut abutit, quam tibi (nobilissime Princeps Carole) & Ecclesiæ & reipub. Gallicanæ generales cōsenhorum Christianorum exercituum, horum armrum, horum bellorum & bellatorum contra tales Antichristianos aduersarios supremum constituit gubernatorem. Huc accedit quod quum illis fr̄at̄orū fr̄at̄orū tuorum Henrici Ducis Ludouici Cardinalis voluntate & nutu, procri fœderis defensione hoc inchoatum & absolum su: illis iam iniq̄issimi tyranni fraude ad meliorem vitam translatis, magna ratione hoc indebitum tibi erat persoluendum ad quem eorum ut honor & gloria, ita & laborum operumque illis cœptorum continuatio & successio hereditario quodam iure & Gallicanæ reipub designatione pertinet. Qui ut hot honoratissimo sed laborio munere dignè pro eius magnitudine perfungas ut prouinciam hanc tibi impositam perite professus modereris, ut fædus hoc sancte pieq; contra clum prudenter conserues & largiter amplifices & denique bellum hoc necessarium & sanctum, si quod fuit unquam à primis Reipub. Gallicane initij, contra istos maxime prophanos omnium seculorum hereticos persequaris strenue, administr̄es prouide, & ad extrellum usq; duces & dirigas sagaciter, & plenissima de hostibus.